Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«13» 04.2022 г. № 220
Улат`р хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» апреля 2022 г. № 220
г. Алатырь

	О внесении изменений в порядок и условия предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

утверждённый постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 22 октября 2018 года № 756 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Алатыре Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 6 Закона Чувашской Республики от 15 сентября 2011 года № 6 «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Чувашской Республике» в целях оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, администрация города Алатыря Чувашской Республики
постановляет:
1. Внести изменения в порядок и условия предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) утверждённый постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 22 октября 2018 года № 756 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Алатыре Чувашской Республики» изложив подпункт б) пункта 2, в новой редакции:
«б) Осуществление организацией в соответствии с учредительными документами одного или нескольких видов деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 6 Закона Чувашской Республики от 15 сентября 2011 года № 6 «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Чувашской Республике» (далее – виды деятельности)»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и финансам  - начальника отдела экономики Марунину Н.В.
	Глава администрации

	Д.В. Трифонов

Исп. М.Н. Левашина
Тел. 8 (835 31) 2-45-31